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Black Hawk w Bieszczadach – szkolenie służb mundurowych

23.03.2026 Zespół Prasowy

W ćwiczeniach ze śmigłowcem S-70i Black Hawk z Zarządu Lotnictwa
Policji GSP KGP wzięli udział funkcjonariusze Wydziału Zabezpieczenia
Działań BiOSG, przedstawiciele innych służb mundurowych oraz
ratowniczych.

Szkolenie  zorganizowane  przez  funkcjonariuszy  Centralnego  Pododdziału
Kontrterrorystycznego Policji „BOA” przeprowadzono w wymagającym, górskim terenie
Bieszczadów. Doskonalono taktyki działań bojowych oraz ratownictwo z wykorzystaniem
technik wysokościowych, specjalistycznego sprzętu, w tym statku powietrznego.

W działaniach oprócz strażników granicznych z Wydziału Zabezpieczenia Działań BiOSG,
uczestniczyli  policyjni  kontrterroryści  z  Rzeszowa,  Krakowa,  Katowic,  Bydgoszczy,
Gdańska,  a  także  strażacy  Państwowej  Straży  Pożarnej  oraz  ratownicy  Górskiego
Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego.  Ćwiczenia  odbyły  się  na  terenie  powiatów
bieszczadzkiego i leskiego. Zróżnicowane ukształtowanie terenu Bieszczadów stworzyło
realistyczne warunki do realizacji scenariuszy wymagających precyzji, doświadczenia i
ścisłej koordynacji.

Główny nacisk  położono  na  działania  wysokościowe,  w tym zjazdy  i  desanty  linowe,
przemieszczanie się w trudnym terenie oraz ewakuację osób z miejsc trudno dostępnych.
W ramach wspólnych epizodów z GOPR i PSP doskonalono również procedury ratownicze
na  lądzie,  koncentrując  się  na  szybkości  reakcji  oraz  bezpiecznym  transporcie
poszkodowanych.

Istotnym  elementem  ćwiczeń  były  działania  taktyczne  z  wykorzystaniem  policyjnego
śmigłowca  S-70i  Black  Hawk.  Załoga  realizowała  desanty  z  powietrza,  zapewniała
wsparcie  operacyjne  oraz  wykonywała  loty  w  wymagających  warunkach  terenowych.
Pozwoliło to na wierne odwzorowanie sytuacji kryzysowych, wymagających dynamicznych
decyzji i ścisłej współpracy zespołów operujących zarówno na ziemi, jak i w powietrzu.

Film i zdjęcia: Podkarpacka Policja
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